20. Chlaus-Cup

8. Dezember 2018

g CURLING

SCHAFFHAUSEN

Sektion Kaufleute



Grusswort

Liebe Curlerinnen und Curler

Herzlich Willkommen zu unserem 20. Schaffhauser Chlauscup. Wir freuen uns auf
spannende Spiele und gemiitliche Stunden und wiinschen allen schon heute "Guat
Schtei".

Curling-Schaffhausen, Sektion Kaufleute

Martin Renggli
Turnierleitung

Apropos Gemiitlichkeit. ..

Wiederum stehen Spannung auf den Rinks und Gemiitlichkeit in der Turnierbeiz im
Vordergrund.

Das Kiichenteam verwohnt Euch auch in diesem Jahr mit einem feinen Mittagessen
und der traditionellen Gerstensuppe am Abend. Geniesst die adventliche Stimmung
und lasst den Abend gemiitlich ausklingen.



Herzlichen Dank an unsere Sponsoren

{
-
KRONENHOF

Hotel 9 ’ &dé/r(x-ﬂor)ﬂ}f B E c K E N B U R G
SCHAFFHAUSEN

DAS RESTAURANT
Kirchhofplatz 7, 8200 Schaffhausen Neustadt 1, 8200 Schaffhausen
- .d
Gastwirtschaft zum
GENNERSBRUNNERHOF
Gennersbrunn 1, 8207 Schaffhausen Herrenacker 11, 8200 Schaffhausen

vhlental

nerorante pzzcma B2 MEXICAN BAR & RESTAURANT

Durachweg 24, 8200 Schaffhause Webergasse 27, 8200 Schaffhausen

Unterstadt 18/20 ROMANA Pizzeria Telefon 052 624 44 89

8200 Schaffhausen info@romana-schaffhausen.ch



Spielplan

Gruppe A
08:00 - 09:25
11:20 - 12:45
12:50
Gruppe B
09:40 - 11:05
11:15

13:00 - 14:25
14:30 - 15:00
ZWISCHENRUNDE
15:15 - 16:40
16:55 - 18:20
FINALRUNDE
19:00 - 20:25
ca. 20:35 Uhr

VORRUNDEN

Munot Gdchter - Munot Gabrieli

Munot Sieber - City Brunner

Munot Bamert - Munot Widmer

Munot Ringeisen - Kaufleute Schneider

Vorrunde 2

Mittagessen Gruppe A

Kisnacht Jdger - City Kuhn
Kaufleute Vetterli - City Naef
Kiisnacht Dudler - Munot Maier

Mittagessen Gruppe B
Vorrunde 2
SCHMUTZLI-CUP

Rdnge 1 bis 8
Rdnge 9 bis 16

Rdnge 1 bis 8 nach Zwischenrunde

Preisverteilung

Alle Resultate und Informationen auch im Internet:
http://www.curling-sh.ch/



http://www.curling-sh.ch/

Turnierreglement

Vorrunde:

Zwischenrunde:

Finalrunde:

Modus:

Material:

Preise:

2 Runden innerhalb der Gruppe. Die ersten Paarungen sind
vorgegeben, die zweiten werden nach Rangliste zusammengestellt.

Paarungen aufgrund der Gesamtrangliste.
Die Rdnge 1 bis 8 gemadss Gesamtrangliste sind qualifiziert.
Gespielt wird nach den Regeln des SCV (inkl. Neuer Regelung Free

Guard Zone). Kein Team spielt zweimal gegen denselben Gegner.
Wertung: Punkte / Ends / Steine / Los

Sieg: 2 Punkte, Unentschieden: 1 Punkt, Niederlage: O Punkte
Gespielt werden 6 Ends in 85 Minuten

Schuhe und Besen stehen zur Verfiigung.

Gutscheine fiir die besten Teams

Schmutzli - Cup

Ab 14.30 Uhr sind eine gute Ldnge, Gliick und Nervenstdrke gefragt, wenn im Cup-
System der "Schmutzli 2018" ermittelt wird. Jedes Team stellt einen Spieler, der im
direkten Vergleich mit seinen Konkurrenten fiir seine Mannschaft den Sonderpreis

gewinnen kann.

Organisatorisches

Turnierleitung:

Curlinghalle:
Nenngeld:

Martin Renggli, Langenmooserstrasse 26, 8467 Truttikon
® 6052/63523 36 /P 052/317 44 16

X tinre@hotmail.com

Breitenaustrasse 117, 8200 Schaffhausen

Fr. 280.-- pro Team (inkl. Mittagessen und Abendimbiss )


mailto:tinre@hotmail.com?subject=Chlauscup%202017

Bisherige Sieger Chlaus-Cup:

2017

2016

2015

2014

2012

2011

2010

2009

2008

2007

2006

2005

2004

2003

2002

2001

2000

1999

1998

CC Munot Schaffhausen, Skip: Pascal Lehrbaumer
Eric Suter, Matze Bauer, Ralph Suter

CC Kaufleute Schaffhausen, Skip: Yves Bamert
Johan Huls, Michael Férsterling, Peter Longhi

CC Kisnacht, Skip: Martin Jdger

Martin Gritter, Barbara Janett, Myrta Bugini

Curling Schaffhausen Skip Yves Bamert

Peter Longhi Susi Schweizer, Bea Schweizer, Johan Huls,
CC Kaufleute Schaffhausen, Skip Martin Hottinger
Yves Bamert, Susi Schweizer, Peter Longhi

CC Kaufleute Schaffhausen, Skip Martin Hottinger
Yves Bamert, Fridel Hosli, Susi Schweizer, Peter Longhi
CC Kaufleute Schaffhausen, Skip Martin Hottinger
Bea Schweizer, Susi Schweizer, Peter Longhi

CC Kaufleute Schaffhausen, Skip Martin Hottinger
Bea Schweizer, Susi Schweizer, Peter Longhi

CC Schaffhausen, Skip Ernst Giger

Theres Silvestri Stocker, Walter Genther, Rolf Stocker
CC Kaufleute Schaffhausen, Skip Martin Hottinger
Marianne Wittwer, Franz Michel, Andrea Sulzberger, Martin Haberstich
CC Kaufleute Schaffhausen, Skip Martin Hottinger
Bea Schweizer, Martin Haberstich, Michael Stduble

CC Kaufleute Schaffhausen, Skip Jiirg Vetterli
Evelyne Wyss, Fredi Hoslli, Peter Longh

CC Schaffhausen, Skip Ernst Giger

Theres Silvestri Stocker, Heinz Reschek, Rolf Stocker
CC Schaffhausen, Skip Robert Feser

Maria Giesser, Heinz Giesser, Irene Gdchter
Schwenningen Eiskristall, Skip Bernd Vollmer

Burkart Brase, Barbara Reith, Arthur Fah

CC Schaffhausen, Skip Fredy Schawalder

Peter Fessler, Maya Wickli, Hans Wickli

CC Schaffhausen, Skip Marc Roesti

Caroline Jaeggli, Peter Sutter, Marcel Riefli

CC Kaufleute Schaffhausen, Skip Markus Keller
Martin Wittwer, Chris Allibone, Christoph Messerli

CC Schaffhausen, Skip Fridel Hosli

Heinz Reschek, Hans Traby, Ernst Giger



Bisherige Sieger Schmutzli-Cup:

2017
2016
2015
2014
2012
2011
2010
2009
2008
2007
2006
2005
2004
2003
2002
2001
2000
1999
1998

Urs von Niederhduser (CC Kiisnacht)
Marco Gabrieli (CC Schaffhausen-Kaufleute)
Simon Herzog (CC Swissair)

Thomas Marki (Wallisellen)

Alan Allibone (CC Kaufleute)

Stefan Naef (CC City)

Martin Haberstich (CC Schaffhausen)
Patrick Bienz (CC Kaufleute)

Daniel Rathgeb (CC Kaufleute)

Martin Haberstich (CC Schaffhausen)
Rorbert Weber (CC Schaffhausen)
Norbert Griininger (CC St. Gallen Sitter)
Norbert Griininger (CC St. Gallen Sitter)
Urs Maier (CC Schaffhausen)

Bernd Vollmer (Schwenningen Eiskristall)
Maya Wickli (CC Schaffhausen)

Anita Rechsteiner (CC St. Gallen Sitter)
Herbert Beha (Schwenningen Eiskristall)
Peter Schmid (CC Kaufleute)



